
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 10-1-2017 1303

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   21 dicembre 2016, n. 2067
Fondo Asilo Migrazione Integrazione 2014/2020 – OS 2 - ON 2. Progetto: PROG_1064 – Puglia Integrante 
– Percorsi di formazione civico linguistica”. Approvazione Schema di Convenzione tra la Regione Puglia, 
l’Ufficio Scolastico Regionale, l’Associazione per la Formazione Professionale Quasar.

Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal dirigente della Sezione Sicu-
rezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia Sociale, riferisce quanto segue:

PREMESSO CHE

Con Delibera n. 1518/2015, la Giunta Regionale ha approvato l’adozione del modello organizzativo deno-
minato “MAIA”.

Con Decreto n. 443/2015, il Presidente della Giunta Regionale ha adottato l’Atto di Alta Organizzazione 
della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. h), dello Statuto della Regione Puglia.

Il predetto DPGR istituisce, presso la Presidenza della Giunta Regionale, la Sezione “Sicurezza del Cittadi-
no, Politiche per le Migrazione ed Antimafia Sociale”, con il compito di coordinarne le attività relative ai temi 
di propria competenza.

CONSIDERATO CHE

Con provvedimento N. 1614 del 26/10/2016, la Giunta Regionale ha preso atto e ratificato la firma dell’ 
“Convenzione di sovvenzione Fondo Asilo Migrazione Integrazione 2014/2020 — OS 2 - ON 2. Progetto: 
PROG_1064 — Puglia Integrante — Percorsi di formazione civico linguistica”, tra Ministero dell’Interno — 
Dip. Per le libertà civili e l’immigrazione e la Regione Puglia, che si allega al presente provvedimento per farne 
parte integrante e sostanziale.

Con successivo provvedimento N. 1717 del 22/11/2016, la Giunta Regionale ha apportato la necessaria 
variazione al bilancio di previsione 2016, istituendo, in termini di competenze e cassa, Capitoli di Nuova Istitu-
zione, in parte entrata e in parte spesa, per un importo complessivo pari ad € 743.089,43, assegnato dal Mi-
nistero dell’Interno — Dipartimento per le libertà civli e l’immigrazione a seguito dell’avvenuta sottoscrizione 
“Convenzione di sovvenzione FAMI - Codice Progetto: 1064 - PUGLIA INTEGRANTE - Percorsi di formazione 
civico linguistica”, tra Ministero dell’Interno — Dip. Per le libertà civili e l’immigrazione e la Regione Puglia.

VALUTATO CHE

il Ministero dell’Interno — Dipartimento per le Libertà Civili e l’immigrazione, in qualità di Autorità Re-
sponsabile del Fondo, ha stipulato con la Regione Puglia - Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le 
Migrazioni e Antimafia Sociale, in qualità di Beneficiario capofila, la citata Convenzione di Sovvenzione che 
disciplina integralmente tutti gli adempimenti da svolgersi per l’esercizio del progetto suddetto;

la Regione Puglia in qualità di Beneficiario Capofila, si impegna a rappresentare i Partner co-beneficiari nei 
confronti dell’Autorità Responsabile del Fondo, per tutte le operazioni e le attività di coordinamento connesse 
alla gestione del progetto;

SI PROPONE

Al fine di disciplinare i rapporti tra la Regione Puglia, quale Beneficiario Capofila e l’Ufficio Scolastico Regiona-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 10-1-20171304

le e l’Associazione per la Formazione Professionale Quasar, quali Soggetti Partner del Progetto, di approvare lo 
schema di Convenzione allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (allegato 
A), delegando il Dirigente della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia Sociale 
per la sottoscrizione;

SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA Al SENSI DELLA L.R. N. 28/01 E S.M.I.
La presente Deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art.4, comma 4 lett.d) della 
In. n.7/1997.

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta 
l’adozione del presente provvedimento:

LA GIUNTA

- udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
- viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento, dal Dirigente della Sezione Sicurezza del 

Cittadino, Politiche per le migrazioni e Antimafia sociale;
- a voti unanimi espressi nei termini di legge:

DELIBERA

- di prendere atto di quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;

- Al fine di disciplinare i rapporti tra la Regione Puglia, quale Beneficiario Capofila e l’Ufficio Scolastico Regio-
nale e l’Associazione per la Formazione Professionale Quasar, quali Soggetti Partner del Progetto, di appro-
vare lo schema di Convenzione allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale 
(allegato A), delegando il Dirigente della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Anti-
mafia Sociale per la sottoscrizione;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e la 
pubblicazione sul sito istituzionale.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 10-1-2017 1305



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 10-1-20171306



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 10-1-2017 1307



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 10-1-20171308



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 10-1-2017 1309



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 10-1-20171310



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 10-1-2017 1311



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 10-1-20171312



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 10-1-2017 1313


